



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์  
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลาประจำหมู่บ้าน อาคาร คสล.ชั้นเดียว หมู่ที่ 7 บ้านสระยายนันท ตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี โดยมีขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 11.70 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 58.50 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.วังจันทร์ กำหนด) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีตกลงราคาจ้าง โดยมีงบประมาณครั้งนี้ 499,000 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2559

(นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ..... ก่อสร้างศาลาประจำหมู่บ้าน อาคาร คสล. ชั้นเดียว หมู่ที่ 7 บ้านระยายนนท์  
ตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 11.70 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 58.50 ตารางเมตร.

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 6 มิถุนายน 2559

เป็นเงิน..... 499,000 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ..... แบบ พร.4

5.2 ..... แบบ พร.5

5.3 .....

5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสุรวัฒน์ อยู่เป็นสุข

6.2 นายสุรฤทธิ์ คชาวงษ์

6.3 นายพัลลภ ม่วงไหมทอง

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านทาน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างศาลาประจำหมู่บ้าน อาคาร คสล. ชั้นเดียว

องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

งานอาคาร

หมู่ที่ 7 บ้านสระยายนทร์ ตำบลวังจันทร์ อำเภอกงกระจาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

แบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

เมื่อ 1 มิถุนายน 2559

รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
ประมาณงานอาคาร คสล. ชั้นเดียว	390,458.82	1.2708	496,195.06	
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
เงินจ่ายโครงการ		3,000.00	3,000.00	
รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			499,195.06	
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			499,000.00	
วิธีการ	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.  
 วัสดุราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โดย .....  
 (นายพระพัฒน์ โพธิ์งาม)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา อบต.วังจันทร์

ประธานกรรมการ .....  
 (นายสุรวัฒน์ อยู่เป็นสุข)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

ราคา .....  
 (นายสุรฤทธิ คชวงษ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. บ้านทวน

กรรมการ .....  
 (นายสุรฤทธิ คชวงษ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. บ้านทวน

ชอบ .....  
 (นายสุรวัฒน์ อยู่เป็นสุข)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

กรรมการ .....  
 (นายพัลลภ ม่วงไหมทอง)  
 ผู้อำนวยการสวัสดิการสังคม

อนุมัติ .....  
 (นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	หมวดงานวิศวกรรมโยธา								
	1.1 งานติดตั้งฐานรากพร้อมลวดค้ำ	10	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	1,480.00	1,480.00	
	1.2 งานเสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมค้ำ 0.22x0.22 x6 ม.	8	ค้ำ	1,950.00	15,600.00	0.00	0.00	15,600.00	
	1.2 งานค่าคอกเสาเข็ม	เฉพาะ		0.00	-	25,000.00	25,000.00	25,000.00	
	1.2 ทรายหยาบรองพื้น	4	ลบ.ม.	373.83	1,495.32	99.00	396.00	1,891.32	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5(180ksc)	1	ลบ.ม.	1,420.00	1,420.00	398.00	398.00	1,818.00	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง(240ksc)	16	ลบ.ม.	1,650.00	26,400.00	391.00	6,256.00	32,656.00	
	1.5 ไม้แบบ								
	-ปริมาณไม้แบบ	60	ตร.ม.	433.00	25,980.00	133.00	7,980.00	33,960.00	
	-ตะปู	15	กก.	46.73	700.95	0.00	0.00	700.95	
	1.7 เหล็กเสริม RB 6 มม.	133.2	กก.	17.68	2,354.98	4.10	546.12	2,901.10	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	474.05	กก.	15.73	7,456.81	4.10	1,943.61	9,400.41	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	177.6	กก.	14.52	2,578.75	3.30	586.08	3,164.83	
	- เหล็กเสริม DB 16 มม.	789	กก.	14.51	11,448.39	3.30	2,603.70	14,052.09	
	- เหล็กเสริม DB 20 มม.	739.8	กก.	18.57	13,738.09	3.30	2,441.34	16,179.43	
	- ลวดผูกเหล็ก	50	กก.	43.61	2,180.50	0.00	0.00	2,180.50	
	1.8 เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กท่อดำ Ø 2 1/2" x3.0 มม.	20	ฟุต	797.04	15,940.80	239.11	4,782.24	20,723.04	
	- เหล็กท่อดำ Ø 2" x3.0 มม.	25.00	ฟุต	615.00	15,375.00	184.50	4,612.50	19,987.50	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	-เหล็กรูปพรรณ c 100x50x20x3.2 มม.	33	ท่อน	778.50	25,690.50	233.55	7,707.15	33,397.65	
	-เหล็กกล่อง 1x 2x 1.2 มม.	12	ท่อน	191.00	2,292.00	57.30	687.60	2,979.60	
	-เหล็กแผ่น 200x200	16	แผ่น	250.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	-ทาสีกันสนิมโครงหลังคา	120	ตร.ม.	35.00	4,200.00	35.00	4,200.00	8,400.00	
	-ทาสีน้ำมันโครงหลังคา	120	ตร.ม.	35.00	4,200.00	38.00	4,560.00	8,760.00	
	-ค่าแรงประกอบตัดโครงหลังคาเหล็ก	2,551.20	ก.ก.	0.00	0.00	12.00	30,614.40	30,614.40	
2	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง			ค่าวัสดุ	183,052.08	ค่าแรงงาน	106,794.74	289,846.82	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.2 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	-พื้นขัดมัน	58.5	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	2,340.00	2,340.00	
	รวมงานพื้น			ค่าวัสดุ	0.00	ค่าแรงงาน	2,340.00	2,340.00	
	2.3 งานหลังคา								
	หลังคาเหล็กกรัดลอน	150	ตร.ม.	315.00	47,250.00	80.00	12,000.00	59,250.00	
	-ครอบมุม	20	ม.	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	
	รวมงานหลังคา			ค่าวัสดุ	52,450.00	ค่าแรงงาน	13,000.00	65,450.00	
	2.7 งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานระบบบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00	7,000.00	
	- ถังซีเมนต์ 0.80 ม.	3	ถัง	150.00	450.00	100.00	300.00	750.00	
	รวมงานสุขาภิบาล			ค่าวัสดุ	5,000.00	ค่าแรงงาน	2,000.00	7,000.00	

ประมวลราคาโดย กองช่าง อบต. รั้วจันทร์ สังกัด อบต. รั้วจันทร์ ต.บ้านนา อ.บ้านนา จ.นครราชสีมา

รายละเอียด	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
2.8 งานทาสีภายนอก-ภายในอาคาร		36	ตร.ม.	32.00	1,152.00	30.00	1,080.00	2,232.00	
-สีน้ำอะครีลิก				ค่าวัสดุ	1,152.00	ค่าแรงงาน	1,080.00	2,232.00	
รวมงานทาสีภายนอก-ภายในอาคาร									
2.9 งานระบบไฟฟ้า									
-ดวงโคมแสงจันทร์		3	ชุด	2,850.00	8,550.00	500.00	1,500.00	10,050.00	
ได้รับ พร้อมอุปกรณ์ หน้ากาก+กล่อง PVC		8	ชุด	180.00	1,440.00	150.00	1,200.00	2,640.00	
สวิตช์ พร้อมอุปกรณ์ หน้ากาก+กล่อง PVC		3	ชุด	150.00	450.00	150.00	450.00	900.00	
งานสายไฟฟ้าสายแบบพร้อมตู้ควบคุม		1	ชุด	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
รวมงานระบบไฟฟ้า				ค่าวัสดุ	20,440.00	ค่าแรงงาน	3,150.00	23,590.00	
รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				ค่าวัสดุ	79,042.00	ค่าแรงงาน	21,570.00	100,612.00	
รวมงานโครงสร้างและสถาปัตยกรรม				ค่าวัสดุ	262,094.08	ค่าแรงงาน	128,364.74	390,458.82	
รวมเป็นเงินทั้งหมด						Factor F	1.2708	499,195.06	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้น								499,000.00 บาท	